

Verksamhetsberättelse för Gamla Hagalunds vänner 2022

Styrelsen för Gamla Hagalunds Vänner lämnar följande verksamhetsberättelse för 2022.

1. Styrelsen

Vid årsmötet den 7 april valdes följande styrelse:

Arne Öberg, ordförande (omval)

Christina Ekengård, sekreterare (omval)

Marianne Matsson, kassör (omval)

Peter Bolin, webbansvarig/ansvarig för bildarkivet (omval)

Anders Lindahl, teknikansvarig (omval)

Olle Törnqvist, hagalundshistorisk guide (omval)

Erik "Kulan" Wennberg, kulturansvarig (omval)

Kent Fernström, modellansvarig (nyval).

Det är bara ordföranden som väljs med sin roll av årsmötet. Övriga väljs som ledamöter. Det är sedan styrelsen som konstituerar sig och fördelar ansvarsområdena mellan sig enligt ovan.

Adjungerad: Ralph Kjulín, klubbmästare/postmottagare

2. Medlemmar

Antalet medlemmar var vid årsskiftet 2022/2023 284 personer, vilket är en ökning med en medlem sedan föregående år.

Föreningen har fem hedersmedlemmar: Kent Fernström, Ingvar Puke, Erik "Kulan" Wennberg, Sten-Axel Julin, och Stellan Abramson.

Vår varmaste omtanke går till de medlemmar som gick bort under året. Vi vill särskilt uppmärksamma Harriet Östlund som varit en både aktiv och engagerad medlem som många av oss minns från vår verksamhet.



Harriet Östlund längst till vänster på väg att bilda bussen till Blidö i samband med föreningens utflykt i september 2015

3. Ett år där pandemin satte mindre avtryck

Föreningen fick ett extra tufft år 2021, men styrelsen använde tiden för att planera för ett händelse-rikt 2022. Under 2022 har föreningen haft flera uppskattade aktiviteter.

Hagalundsrummet vid Charlottenburgs gård

Varje söndag under året med undantag för sommar och vissa helgdagar har föreningen bemannat det s.k. Hagalundsrummet vid Charlottenburgs gård i Solna. Det är ett varierat besöksantal, med ett genomsnitt på 14 besökare per gång.

Här visas Kent Fernströms modell över Hagalund samt att det hänger lite olika alster på väggarna. De som besöker Hagalundsrummet uppskattar det mycket och många besökare stannar en längre stund och vill gärna prata om stadsdelen. De som bott där vill minnas och de som är lite yngre vill gärna veta mer och blir ofta uppriktigt sagt förvånade över utvecklingen där stora delar av stadsdelen revs.



Armod och idyll, Kent Fernströms modell av Hagalund på 1930-talet i skala 1:200 som visas på Charlottenburg sedan 2012

Utställning med personporträtt och Kents modell av Klarakvarteren

Lördagarna den 26 mars och den 2 april anordnade föreningen en utställning där föreningen tagit fram ett tiotal personporträtt över ett antal klassiska karaktärer som verkat i Hagalund. Samtidigt visades även en helt ny modell av Kent Fernström föreställande gamla Klarakvarteren i Stockholm i början av 1950-talet innan rivningarna kommit i gång.

Båda dagarna var välbesökta och uppskattade. Här tog vi entré för de som inte var medlemmar, och medlemmar gick in gratis.



Detalj av Kent Fernströms modell av Klarakvarteren

Årsmötet

Årsmötet hölls i Ekensbergskyrkan torsdagen den 7 april. Peter Bolin visade ett bildspel baserat på verksamheter och företag i Hagalund. Bildspelen brukar alltid locka till samtal och reflektion från besökarna på mötet.

Vid årsmötet fick de som deltog ange vad de önskade för aktiviteter under verksamhetsåret. Högst på önskelistan stod en utflykt och därefter en utställning.

Guidad visning av Hagalund

I samverkan med hembygdsföreningen höll Peter Bolin en guidad visning av Hagalund lördagen den 21 maj, i form av en promenad i stadsdelen. Efter promenaden anordnade föreningen fika i föreningslokalen.

Spårvägmuseet

Fredagen 21 oktober anordnade föreningen ett besök till Spårvägmuseet i Norra Djurgårdsstaden. Medlemmarna fick betala entréavgift och föreningen stod för guidningen som skedde av personal på museet.

Konstutställning

Lördagen den 12 och 19 november höll föreningen en storstilad konstutställning i föreningslokalen. Det blev en välbesökt utställning där merparten av konstnärerna var på plats och kunde både berätta och sälja alster. Konstutställningen byggde på verk av Annelie Andersson, Lotta Quiding, Erik "Kulan" Wennberg, S. Garbert, Kent Fernström samt en utställning om Harry Persson.



Henry Skygård, Hagavägen med skomakeriet och Kött-Ludde, ett av de verk som visades på utställningen

Julmötet

Den 7 december höll föreningen traditionsenligt julmöte med bildvisning. Bildvisningen var Hagalund via konstverk av Bosse Matson.

4. Styrelsemöten

Styrelsen har haft sju protokollförda möten under verksamhetsåret. Merparten av tiden har gått åt att planera den verksamhet som genomförts. Mot slutet av året ägnade styrelsen energi åt att se över vår ekonomi. Föreningen behöver se över våra utgifter och säkra upp fler e-postadresser. Största utgiften är utskick per post som blivit dyrare över åren. Med bättre kostnadskontroll kan styrelsen använda mer resurser till verksamhet. Här krävs att fler kan ta emot e-post, som även möjliggör tätare och mer tidsaktuell information.

5. Årsmöte

Se ovan.

6. Föreningsmöten

Se ovan.

7. Modellerna

Inga nya modellbyggen relaterade till Hagalund pågå för närvarande. I föreningslokalen på Banvaktsvägen 18 har modellen Varje grop en grav, visad på Liljevalchs vårsalong 2013, tagits ned och ersatts av modeller i skala 1:50 av bebyggelsen kring Liljegatan och Frösundagatan.

8. Övriga aktiviteter

Föreningens webbplats www.hagalundsvanner.com har uppdaterats under året. Föreningen har under året haft sin ekonomiska verksamhet i två skilda resultatenheter, dels den ideella föreningsverksamheten dels museiverksamheten, vilken är momspliktig och står för lokalerna.

Årets samlade resultat blev ett samlat överskott på 2 097,82 kr. För detaljer, se de två boksluten.

Föreningen har fortsatt att samarbeta med Solna hembygdsförening och föreningen Ett levande Hagalund. Peter Bolin har deltagit i Nätverket för Hagalunds framtid som företrädare för föreningen.

Vi blickar framåt

Styrelsen behöver fokusera på att värna minnet av stadsdelen Hagalund. Här finns en idé om att försöka ge ut en bok, ett projekt som vi är hoppfulla om. Föreningen behöver även börja se över frågan om lokal. Det kommer inom några år att krävas ett beslut eftersom byggnaden där vi har lokal ska rivas i framtiden. Här kommer styrelsen att återkomma med förslag och idéer om hur vi säkrar Hagalunds minne bäst.

Solna i mars 2023

Arne Öberg
Ordförande

Christina Ekengård
sekreterare

Marianne Matson
kassör

Peter Bolin
ledamot

Kent Fernström
Ledamot

Anders Lindahl
ledamot

Olle Törnqvist
ledamot

Erik "Kulan" Wennberg
ledamot